
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 
 

Huskeliste til jagtprøve 
 
Før prøven skal du 
• betale prøvegebyret 
• tilmelde dig en jagtprøve på Mit Jagttegn. Tilmelding skal ske senest kl. 12 3 dage før prø-

ven 
 
OBS: Hvis du på Mit Jagttegn oplyser e-mail og melder dig til at få oplysninger pr. e-mail, vil du få be-
sked, når tildelingen af prøvedato har fundet sted. 
 
Du kan finde en kørselsvejledning til prøvestedet på Mit Jagttegn under fanen ”Prøver”. 
 
På prøvedagen skal du 
• medbringe billedlegitimation med personnummer i original (f.eks. pas, kørekort, herun-

der digitalt kørekort, knallertkørekort eller legitimationskort udstedt af Borgerservice). Kopi eller 
foto af billedlegitimation accepteres ikke. 

• hvis du er under 18 år, skal du desuden huske, at den/de, der har forældremyndighed over 
dig skal underskrive en samtykkeerklæring om, at den/de er indforstået/indforståede med, at du 
aflægger prøven og efterfølgende får jagttegn. Du kan finde samtykkeerklæringen under selvbetje-
ningsfanen på Mit Jagttegn eller på www.jagttegn.dk. Den underskrevne erklæring skal medbrin-
ges i fysisk form og afleveres til prøven 

 
Medbringes ovenstående ikke til prøven afvises du fra at aflægge prøven og prøveforsøget bortfalder. 
Det indbetalte prøvegebyr tilbagebetales ikke.  
 
Husk, at du ikke må medbringe elektroniske medier eller andre hjælpemidler til prøven. 
 
Læsevanskeligheder, ordblindhed m.v. Hvis du f.eks. har læsevanskeligheder, kan du med for-
del tage imod tilbuddet om at få læst den skriftlige prøve op. Spørgsmål vedrørende oplæsning kan 
stilles til den prøvesagkyndige på den lokale enhed. Husk, at du under prøven også kan bede den prø-
vesagkyndige om at få forklaret meningen med konkrete spørgsmål. 
 
Ved behov for tolkebistand er det en mulighed på udvalgte prøvedage. Læs mere på:  
www.jagttegn.dk. 
 
Afbud til jagtprøven skal foretages senest 4 dage før prøven. Afbud skal ske ved at afmelde 
sig prøven på Mit Jagttegn. Efter du har meldt afbud, skal du selv gå ind og vælge en ny jagtprøvedato. 
 
Udebliver du fra en jagtprøve uden rettidigt afbud, bortfalder prøveforsøget. Det indbetalte gebyr til-
bagebetales ikke. 
 
Det anbefales, at du læser "Instruks for jagtprøven", som beskriver forhold vedrørende jagtprøven, 
”Retningslinjer for hvilke spørgsmål, der stilles til den skriftlige del af jagtprøven" og ”Vejledning til 
jagttegnsundervisning”, som beskriver krav til teoretisk viden. Dokumenterne kan findes på: 
www.jagttegn.dk.  
 
 
Huskelisten er revideret den 1. april 2025. 
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